<sup>123</sup> *1 Quod fuit ab initio quod audivimus quod vidimus oculis nostris quod perspeximus et manus nostrae temptaverunt de verbo vitae 2 et vita manifestata est et vidimus et testamur et adnuntiamus vobis vitam aeternam quae erat apud Patrem et apparuit nobis 3 quod vidimus et audivimus adnuntiamus et vobis ut et vos societatem habeatis nobiscum et societas nostra sit cum Patre et cum Filio eius Iesu Christo 4 et haec scribimus vobis ut gaudium nostrum sit plenum 5 et haec est adnuntiatio quam audivimus ab eo et adnuntiamus vobis quoniam Deus lux est et tenebrae in eo non sunt ullae 6 si dixerimus quoniam societatem habemus cum eo et in tenebris ambulamus mentimur et non facimus veritatem 7 si autem in luce ambulemus sicut et ipse est in luce societatem habemus ad invicem et sanguis Iesu Filii eius mundat nos ab omni peccato 8 si dixerimus quoniam peccatum non habemus ipsi nos seducimus et veritas in nobis non est 9 si confiteamur peccata nostra fidelis est et iustus ut remittat nobis peccata et emundet nos ab omni iniquitate 10 si dixerimus quoniam non peccavimus mendacem facimus eum et verbum eius non est in nobis.*

## *Officium Passionis Domini*

### 1. Textual Features and *Sitz im Leben*

Despite the movement's forbiddance of ownership, *RegNB* III, 9 renders exempt in the case of prayer and permits literate brothers to carry a Psalter. No indication would permit exact dating of the text.<sup>124</sup> *Officium Passionis Domini* (an artificial name coined by WADDING, which stuck) is arguably posterior to the previous texts. Rubrics mention that before commencing the divine office Francis would pray the *Our Father* and the prayer beginning *Sanctus, Sanctus, Sanctus (LaudHor)*,<sup>125</sup> although as ESSER points out, the identification of the *OrPN* with the *Our Father* mentioned in the *OffPass* rubric appendage is of dubious tenability.<sup>126</sup> Once again, VOURREUX's distinction between authenticity and originality proves helpful in this instance due to the Marian antiphon<sup>127</sup> and the all but exclusive scriptural assemblage. Marked by structural and redactional complexity, its manuscript representation has vexed scholars, insofar as it does not *de facto* imply an integral "office" *per sé*. As GALLANT argues, subsequent organisation, in particular of the As. 338 codex, may be accounted for by the intent of presentation in a final form congruent with liturgical standards of the compilation period.<sup>128</sup> Thus, even if the reconstructions of ESSER, GALLANT, and PAOLAZZI were to represent an ever more faithful *Urtext* understood as an "office" used by Francis, it is the duty of the critical scholar to bear in mind the possibility, indeed probability, of a series of prior redactional phases.